**Francisci De Fargna Civitatis Plebis Patrii Philosophiæ,
Sacræ Theologiæ, ac J. U. Doctoris ... Commentaria In
singulos Canones De Jurepatronatus**

Qui sparsim tam intrà, quàm extra corpus Juris Canonici vagantur ...

Fargna, Francesco de

Romæ, M. DCC. XIX.

Resolutiones Sacræ Congregationis Concilii Quæ ad materiam hujus
Operis adduntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72172](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72172)

RESOLUTIONES

SACRÆ CONGREGATIONIS CONCILII

Quæ ad materiam hujus Operis adduntur.

Aliphana Redditionis Rationis.

17. Decembris 1718.

SUMMARIUM.

- 1 Presbyteri an teneantur reddere rationem bonorum, & fructuum, ad eorum Ecclesiam spectantium Episcopo. & nu. 4. & 5.
- 2 Electio, seu deputatio Procuratoris, aut Administratoris bonorum, & reddituum Ecclesie facta à Presbyteris ejusdem Ecclesie, non servata forma Decreti Episcopi est nulla; & deveniendum est à Presbyteris ad novam electionem Administratoris, & num. 6.
- 3 Non est permiffum Patronis se ingerere in administratione bonorum Ecclesie patronata.

Sess. 22. cap. 9. de Reform.

Contendit Curia Episcopalis Aliphana, quod Presbyteri Ecclesie S. Antonii extra partem nuncupati Terræ Pedemontis teneantur ad redditionem rationis bonorum, & reddituum ad eandem Ecclesiam pertinentium; & quòd ulterius non sit valida electio Procuratoris, seu Administratoris ab ipsis facta, bonorum, & reddituum spectantium ad Cappellam Beatæ Mariæ de Monte Carmelo erectam in memorata Ecclesia S. Antonii, sed quòd valida sit, & sustineatur deputatio Procuratoris, seu Administratoris bonorum, & reddituum dictæ Cappellæ à se facta in persona Sacerdotis Francisci Bojani.

Fundamentum prætensionis redditionis rationis bonorum, & reddituum ad Ecclesiam S. Antonii spectantium potissimum constituitur in cap. 9. sess. 22. de Reform., in qua derogatur consuetudinibus,

& privilegiis, quæ in contrarium allegari possent.

Fundamentum prætensionis, quòd non sustineatur electio Procuratoris, seu Administratoris bonorum, & reddituum Cappellæ Beatæ Mariæ de Monte Carmelo à dictis Presbyteris facta, sed quòd potius sit valida illa, quam idem Episcopus fecit in persona Sacerdotis Bojani, reponitur in hoc, quòd in electione à Presbyteris factâ, non fuit servata forma Decreti editi à Curia Episcopali, quòd Administrator videlicet, seu Procurator hujus Cappellæ non eligeretur, nisi ille, qui esset facultatibus idoneus, vel qui sufficientem præstaret cautionem, quòd item electio fieret per secreta suffragia, quòd pariter ab Administratore præstaretur juramentum de fideliter administrando, & quòd non eligeretur, qui debitor remaneret in præcedenti administratione.

Abfque eo quod quidquam faciat prætensum à Sacerdotibus Juspatronatus in Ecclesia S. Antonii, primò, quia non solum ex eorum bonis; sed etiam ex elemosynis Fidelium fundata fuit Ecclesia prædicta, itaut de subsistentia juspatronatus, etsi à prædecessoribus approbati, dubitandum sit; Secundò quia non est de jure permiffum Patronis se ingerere in administratione bonorum Ecclesie patronatæ juxta Textum in cap. Præterea 4. de Jurepatronatus. Tertiò quia Ecclesie S. Antonii fuerunt relicta plura legata, de quorum adimplemento Sacerdotes tenentur reddere Episcopo rationem.

Multoque minus refragantibus cæteris, quæ opponi possent adversus electionem Sacerdotis Bojani in Administratorem, seu Procuratorem Cappellæ, quia eadem fuit confirmata, & ab iisdem Sacerdotibus Ecclesie S. Antonii ratificata.

Adversus hæc, Sacerdotes excipiunt,

D d d

quòd

quòd Ecclesia S. Antonii fuit à suis Prædecefforibus fundata cum reservatione
 4 jurispatronatus, ab Episcopo tunc temporis approbatâ, & quod semper à se, & à suis Prædecefforibus fuit electus Administrator, seu Procurator, qui rationem reddidit in manibus Sacerdotum eligentium, factâ ab anno 1653. usque in præsens divisione fructuum, & reddituum inter ipsos; Et electo semper, juxta concessionem Episcopi factam de anno 1653. Rectore, cui sola concessa fuit, quoad honores præminentia, & non quoad emolumenta, in quo rerum themate dicitur non habere locum allegatam Concilii Tridentini dispositionem, quæ non procedit in ordine ad fructus, & emolumenta, quæ inter ipsos Sacerdotes, seu Cappellanos sunt dividenda. Quo stante, Sacra Episcoporum Congregatio die 16. Julii 1717. Sacerdotes Ecclesiæ S. Angeli hujus ejusdem Diocesis absolvit à prætenfa redditione rationis, quæ resolutio dicitur firmare statum, etiam in casu præfenti.

Et in eo quod attinet ad electionem Procuratoris, seu Administratoris bonorum Cappellæ S. Mariæ de Carmelo, Sacerdotes asserunt electionem à se factam in personis Jacobi Natalitii, & Joannis Baptistæ de Roma esse validam, & sustineri, non obstante decreto Episcopi, tum quia facultas eligendi unum, vel plures Procuratores à Julio Antonio Ciccarello, qui bona Cappellæ reliquit, delata fuit ad ipsos, tum quia ipsi se agnoscunt obligatos ad redditionem rationis, itaut superflua remaneant quæcunque cautiones, & cautelæ ab Episcopo in suo decreto quoad Administratorem præscriptæ. Nullatenus urgente approbatione facta à nonnullis Sacerdotibus de persona Bojani ab Episcopo electa, quia horum Sacerdotum consensus non fuit datus capitulariter, seu collegialiter, uti præscribitur in Constitutionibus.

His stantibus, onus erit EE. VV. discernere.

- 1 *An Decretum Episcopi, seu illius Vicarii Generalis super redditione rationis fructuum, & reddituum Ecclesiæ S. Antonii Castri Pedemontis sustineatur in casu.*
- 2 *An Decretum super electione Procuratoris, seu Administratoris bonorum Cappellæ*

S. Mariæ de Carmelo factum ab Episcopo sustineatur, seu potius sustineatur electio facta à Sacerdotibus dictæ Ecclesiæ in casu &c.

5 *Ad primum. Affirmativè quoad redditus, quibus est aliquod onus annexum, negativè quoad redditus, qui liberè dividi debent inter Presbyteros.*

6 *Ad secundum. Deveniendum esse à Presbyteris ad novam electionem Administratoris juxta decretum Episcopi, quoad qualitates eligendorum juxta modum.*

Nullius, seu Briçtinorien., & Policastren.

21. Januarii 1719.

S U M M A R I U M.

- 1 *Dimissoriarum concessio reservata est Episcopis, intrâ quorum Diocesum fines Abbatia sitæ sunt, non obstante quòd eadem fruantur Territorio separato.*
- 2 *Capitulum S. Petri nequit concedere Dimissorias Clericis Castrorum Foripompilii, & Meldula, etiam si constaret de Territorio separato.*

Sess. 23. cap. 10. de Reform.

Pendet in Tribunali Rotæ controversia inter Episcopum Briçtinorien. ex una, & Capitulum Basilicæ S. Petri ex altera partibus, super puncto, an Abbatia S. Ruffilli, quæ est in Castro Foripompilii, & quæ fuit dicto Capitulo unita, Territorium habeat separatum, & an hoc Territorium comprehendat Castrum prædictum, nec non alterum Meldula. Non fuit usque adhuc hæc controversia decisa, sed etiam admissio, quòd constaret de Territorio separato, contendit Episcopus Briçtinorien., quòd Capitulum. S. Petri concedere non possit dimissorias Clericis Castrorum prædictorum; quid quid enim esset de jure antiquiori Decretalium,
 1 *Concilium Tridentinum sess. 23. cap. 10. de Reform. concessionem dimissoriarum reservavit Episcopis, intrâ quorum Diocesum fines Abbatia sitæ sunt, non obstante, quòd eadem fruantur Territorio separato, uti præter antiquiores hujus Sac. Congregationis Resolutiones à Scribentibus*

hentibus allégatas, respondit hæc Sacra Congregatio in Nullius, seu Vesprimen. Jurisdictionis, quæ fuit proposita die 12., & resoluta die 26. Martii anni 1718.

Additur ab Episcopo Brictinorien., quòd Capitulum Sancti Petri usque adhuc non exhibuit Privilegium, quòd esset necessarium ad effectum de quo agitur, facultatis videlicet concedendi literas dimissorias, & quòd Privilegium præsumptum consistens in immemorabili non est probatum, & quatenus esset probatum, non relevaret, utpotè à Tridentino sublatum.